QUARTA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 201312  CADERNO 4

PORTARIA Nº 1.101/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94,
a servidora CLAUDIA REGINA DE SANTANA CASTRO,
Enfermeira Id. Funcional nº 5815410/2 lotada na Gerência de
Neonatologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem
usufruídos no período de 01/10/2013 á 30/10/2013, referentes
ao triênio de 01/07/2008 á 30/06/2011Dê-se ciência, publique-
se e cumpra-se.
Belém – PA, 303 de setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
Presidente em exercício da FSCMPA

PORTARIA Nº 1.099/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94,
a servidora MARIA ANGÉLICA ALBUQUERQUE LISBOA,
Agente de Saúde Id. Funcional nº 5175836/1 lotada na Gerência
de Pediatria, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem
usufruídos no período de 01/10/2013 á 30/10/2013, referentes
ao triênio de 26/04/1999 á 25/04/2002
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
Presidente em exercício da FSCMPA

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591854

PORTARIA Nº 1.098/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94,
a servidora MARIA DULCINEIDE DOS SANTOS BRAGA,
Assistente Administrativo Id. Funcional nº 5172748/1 lotada
na Gerência de Laboratório, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
para serem usufruídos no período de 01/10/2013 á 30/10/2013,
referentes ao triênio de 26/04/2008 á 25/04/2011
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
Presidente em exercício da FSCMPA

PORTARIA Nº 1.097/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94,
a servidora VIRGINIA SILVEIRA DE OLIVEIRA, Assistente
Administrativo Id. Funcional nº 5174929/1 lotada na Gerência de
Laboratório, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, para serem
usufruídos no período de 01/10/2013 á 29/11/2013, referentes
ao triênio de 26/04/2002 á 25/04/2005.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
Presidente em exercício da FSCMPA

PORTARIA Nº 1.096/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94,
a servidora DANIELE SOCORRO DE BRITO SOUZA PAIVA,
Médica Id. Funcional nº 57174600/1 lotada na Gerência de
Tocoginecologia, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, para
serem usufruídos no período de 02/10/2013 á 30/11/2013,
referentes ao triênio de 01/08/2006 á 31/07//2009 e 01/08/2009
á 31/07/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
Presidente em exercício da FSCMPA

PORTARIA Nº 1.095/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94,
ao servidor EDUARDO MIRANDA DE PAIVA, Médico Id.
Funcional nº 5829011/3 lotado na Gerência de Tocoginecologia,
60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no
período de 01/10/2013 á 29/11/2013, referentes ao triênio de
01/08/2009 á 31/07//2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
Presidente em exercício da FSCMPA

PORTARIA Nº 1.094/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94,
a servidora ROSA NOEMI DA SILVA RODRIGUES, Técnica de
Enfermagem Id. Funcional nº 57197896/1 lotada na Gerência de
Tocoginecologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem
usufruídos no período de 01/10/2013 á 30/10/2013, referentes
ao triênio de 10/06/2008  á  09/06/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
Presidente em exercício da FSCMPA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592257

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 127/2013
Data de Admissão: 15/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
EDILENA CILENE DA CUNHA FONSECA NUNES             TÉCNICO DE
ENFERMAGEM              14/09/2014  AUTORIZAÇÃO 2013/394489
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592263

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 124/2013
Data de Admissão: 15/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
DEBORA TATIANE SANTOS MONTEIRO                    TÉCNICO DE
ENFERMAGEM              14/09/2014  AUTORIZAÇÃO 2013/394489.
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592274

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 123/2013
Data de Admissão: 15/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
ANGELA MARIA DA LUZ COSTA                         TÉCNICO DE
ENFERMAGEM              14/09/2014  AUTORIZAÇÃO 2013/394489
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592284

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 125/2013
Data de Admissão: 15/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
CRISTIANE LIMA DA SILVA                           TÉCNICO DE
ENFERMAGEM              14/09/2014  AUTORIZAÇÃO 2013/394489.
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591985

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 118/2013
Data de Admissão: 15/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
SILVIA MARQUES PEREIRA                            TÉCNICO DE
ENFERMAGEM              14/09/2014  AUTORIZAÇÃO 2013/394489.
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591995

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 121/2013

Data de Admissão: 15/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
SIMONE CRISTINA SENA REIS                         TÉCNICO DE
ENFERMAGEM              14/09/2014  AUTORIZAÇÃO 2013/394489.
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592008

Errata da Publicação: 581173
Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 04/09/2013
Valor: 42.000,00
Vigência: 22/10/2013 a 23/10/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo, conforme dispõe o artigo 57,
II da Lei 8.666/1993.
Contrato: 39-12
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Federal
10302131226100000    339039              0269003264          Federal
Contratado: MEDICINAL COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA
Endereço: Av Cipriano Santos, Bairro: Canudos, 580
CEP. 66070-000 - Belém/PA
Telefone: 9132660203
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592124

Errata da Publicação Nº 591466
Modalidade: Registro de Preços
Número: 32/2013
Objeto: Registro de Preços para Eventual Compra de Frascos
para Realização de Hemocultura Automatizada com cessão de
Equipamento em Comodato.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: KLEBSON TINOCO ARAUJO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/10/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000       339030                 0103000000          Estadual
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592234

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 122/2013
Data de Admissão: 15/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
ROSEANE DOS SANTOS BARBOSA DE MELO                TÉCNICO DE
ENFERMAGEM              14/09/2014  AUTORIZAÇÃO 2013/394489.
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592238

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 119/2013
Data de Admissão: 15/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
MARIA DO SOCORRO BARBOSA DA SILVA                 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM              14/09/2014  AUTORIZAÇÃO 2013/394489
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591869

PORTARIA Nº 1.092/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94,
a servidora ANA MARIA RIBEIRO, Agente de Artes Práticas
Id. Funcional nº 57196184/1 lotada na Gerência de Assistência
Farmacêutica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem
usufruídos no período de 15/10/2013 á 13/11/2013, referentes
ao triênio de 25/04/2008 á 24/04/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
Presidente em exercício da FSCMPA